

Fideicomitente

Fiduciario

# FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

## Llamado Público (IM) N° 05/2022

### COMUNICADO N° 06 24/11/2022

#### I. Enmiendas:

##### Enmienda N°9

Se modifica Formulario 4-Rubrado. Nueva Versión R4.

#### II. Consultas:

##### Consulta N°40

De acuerdo al comunicado 5 respuesta a Consulta 20, hay 10 luminarias en fosa (de 12 V). Pero no aclara la cantidad de fuentes y en el rubrado los rubros 1.7.32 y 1.7.33 no fueron modificados. Se deben cotizar 8 unidades en cada rubro ?

Respuesta:

Se modifica rubrado. Se modifica metraje de 1.7.32 y 1.7.33. Ver enmienda N°9

##### Consulta N°41

De acuerdo al comunicado 5 respuesta a Consulta 21, no se contempla terminales para instalación de 400 V, pero de acuerdo al nuevo rubrado el rubro 1.7.26 se mantiene en 10 unidades, eso es correcto ?

Respuesta:

Se mantienen.

Fideicomitente

Fiduciario

### **Consulta N°42**

De acuerdo al comunicado 5 respuestas a Consultas 23 y consulta 36, en USINA 3 se deben colocar 4 luminarias de emergencia. Deben colocarse 3 unidades clásicas homologadas por DNB y 1 en la fosa de 12 V. Por favor aclarar cómo deben cotizarse los rubros 2.13.36 y 2.13.42 ya que figuran con 2 y 5 luminarias respectivamente

Respuesta:

Se modifica rubrado. Se modifica metraje de 2.13.36 y 2.13.37 y se elimina metraje de 2.13.42. Ver enmienda N°9

### **Consulta N°43**

De acuerdo al comunicado 5 respuestas a Consultas 24 la cantidad de descargadores a suministrar y colocar son 6, pero en el rubrado figuran los rubros 2.13.16 y 2.13.24 con 6 y 10 unidades cada uno respectivamente . Se deben cotizar ambos rubros ?

Respuesta:

Se modifica rubrado. Se modifica rubrado de 2.13.16 y 2.13.24. Ver enmienda N°9

### **Consulta N°44**

De acuerdo al comunicado 5 respuestas a Consultas 26 se entiende que el rubro 1.3.15 se debe dejar cantidad 0, valor 0. Es correcto ?

Respuesta:

Se modifica rubrado. Ver Enmienda N°9

### **Consulta N°45**

De acuerdo al comunicado 5 respuestas a Consultas 35 y 36 se deben suministrar 12 focos de 6000 lm, 26 tubos led y 5 luminarias de pared. Todas ellas en 230 V. Eso suma un total de 43 luminarias. El rubro 1.7.31 figura con 35 unidades que se entiende corresponden a los 26 tubos y 5 de pared, se pide se aclare en que rubro deben cotizarse los 12 focos de 6000lm

Respuesta:

Se modifica rubrado de 1.7.31 y se agrega rubro 1.7.40. Ver Enmienda N°9